PORTARIA SES Nº 117/2020.

Substitui  os  integrantes  das  Comissões  de
Acompanhamento  da  Contratualização  dos
Hospitais no âmbito do SUS/RS, no âmbito da
11ª CRS, Processo nº 18/2000-0015596-0.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO GRAN-
DE DO SUL, no uso de suas atribuições,

Considerando o Anexo II,  do Anexo XXIV,  art.  32,  da
Portaria de Consolidação nº 2/2017, que estabelece que a composição da Co-
missão de Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no
Diário Oficial do ente federativo;

Considerando a Portaria SES/RS nº 294, publicada em
05 de junho de 2017, que instituiu o Regimento das Comissões de Acompanha-
mento Contrato;

Considerando a Portaria nº 115/2018, publicada no DOE
em 16/03/2018 e a Portaria nº 418/2019, publicada em 19/07/2019, de designação
das Comissões de Acompanhamento da Contratualização dos Hospitais, no âm-
bito do SUS;

Considerando a necessidade de atualização dos inte-
grantes das Comissões da 11ª Coordenadoria Regional de Saúde (CRS);

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir os nomes dos integrantes das Co-
missões de Acompanhamento da Contratualização já instituídas anteriormente
nos termos do disposto na Portaria SES nº 418/2019, publicada em 19/07/2019
para os hospitais: Associação Comunitária Hospitalar - de Aratiba (ACHA); Fun-
dação Hospitalar Santa Terezinha - de Erechim; Hospital São Roque - de Getúlio
Vargas/RS; Sociedade Hospitalar Comunitária e Beneficente - de Nonoai; Hospi-
tal São Roque de Severiano - de Almeida/RS e Associação Caritativa – Hospital
Santa Izabel - de Gaurama.

Art. 2º - Substituir, também, os integrantes das Comis-
sões de Acompanhamento da Contratualização, anteriormente instituídos por
meio da Portaria SES nº 115/2018, publicada no DOE em 16/03/2018, para os se-
guintes estabelecimentos hospitalares: Hospital Municipal de Campinas do Sul,
do município de Campinas do Sul, Associação Hospitalar Marcelinense, de Mar-
ciliano Ramos e Sociedade Hospitalar Nossa Senhora da Pompéia, de Viadutos.

Art. 3º – Os integrantes das Comissões de Acompanha-
mento Contratual dos Prestadores Hospitalares para a 11ª (CRS) Coordenadoria
Regional de Saúde, passarão a constar conforme rol que segue anexado a esta
Portaria.

Art. 4º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Porto Alegre, 11 de fevereiro de 2020.

ARITA BERGMANN,

Secretária da Saúde

ANEXO À PORTARIA SES/RS Nº 117/2020.

MACRORREGIÃO NORTE - 11ª CRS

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

 Assoc. Comunitária Hospitalar de Aratiba (ACHA) Aratiba –  RS 90.868.449/0001-69

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Juliana Ceolin 4472594 7070238808

2º Representante da SES/CRS Rosicler Picoli Pawlak 4226747 3058843073

Suplente Welds Rodrigo Ribeiro Bertor 3937518 90135912

Representante do Prestador Rosane Maria Klein Mocelin - 8049680153

Suplente Cristiane Ongaratto - 5089026891

Representante do Município Sede Débora Lucia Cenci - 2097610253

Suplente Rosangela Klein Dal Ponte - 5053538988

Representante do COSEMS (Município Referenciado) Dirceu Agostinho Fiabani - 1035672656

Suplente Adriana Stachelski - 1097076184

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Maria Helena Beviláqua Dill - 4048190351

Suplente Saliandra Mariano Pinto - 1059433852

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Fundação Hospitalar Santa Terezinha De Erechim Erechim 89.421.259/0001-10

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Rosicler Picoli Pawlak 4226747 3058843073

2º Representante da SES/CRS Vanessa Algeri 4199502 9092163915

Suplente Rodrigo Edi Vargas 4473078 3080796331

Representante do Prestador Helio José Bianchi - 1007585738

Suplente Márcio Antunes Pires - 2013900911

Representante do Município Sede Plinio Costa Junior - 3012937425

Suplente Margarete De Ré - 4021757127

Representante do COSEMS (Município Referenciado) Dirceu Fiabani - 1035672656

Suplente Ivonir Martinelli - 64224643049

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Patricia Paula Bazzanello - 8079045418

Suplente Sônia Mara De Fátima Ferreira - 9039513123

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Hospital São Roque Getúlio Vargas – RS 90.156.217/0001-88

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Welds Rodrigo Ribeiro Bertor
3937518 90135912

2º Representante da SES/CRS Vanessa Algeri 4199502 9092163915

Suplente Rosicler Picoli Pawlak 4226747 3058843073

Representante do Prestador Claudio Santolin - 7010092711

Suplente Richard Schmindt Figur - 4102030221

Representante do Município Sede Graciele Debora Possenti - 9061976032

Suplente Tatiana Nevelli De Oliveira - 3077929911

Representante do COSEMS (Município Referenciado) Mauro Duarte - 3032777074

Suplente Evandro Luis De Aquino Frois - 3073460812

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Rosane Maria Tabolca Fontanive - 4062561198

Suplente Estelamar Vieira - 3023612876

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Sociedade Hospitalar Comunitária e Beneficente de No-
noai

Nonoai – RS 90.894.221/0001-43

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Leda Maria Peres Mendes 1918338 1013679574

2º Representante da SES/CRS Raquel Alves Sobrosa 4229150 10886691

Suplente Rosicler Picoli Pawlak 4226747 3058843073

Representante do Prestador Paulo Sérgio Colaço - 1082080167

Suplente Maria Luiza Klock - 3035565261

Representante do Município Sede Angelina Bortoli - 1078011994

Suplente Jussara R Chonle - 5047805675

Representante do COSEMS (Município Referenciado) Vanderlei Adílio Antunes Pinto - 2063307255

Suplente Ivori Marcelino Sartori - 4036308304

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) José Linhares - 5006080311

Suplente José Máximo Da Silva Palmas - 7005419036

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Hospital São Roque Severiano De Almeida 87.428.783/0001-12

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Gustavo Fernando Bianchini 3923452 7076012512

2º Representante da SES/CRS Florisa Grzybowski 4470087 5084301992

Suplente Fernanda Copatti 3922057 3097605947

Representante do Prestador Maeva Farina Zimke - 1131338087

Suplente Rosane Cambri Spies - 6036828959

Representante do Município Sede Dimas Aldino Dandolini
- 5082091199

Suplente Denise Dalla Corte Benincá - 3043373798

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Ricardo Augusto Kammler - 1075028132

Suplente Lucas Eduardo Ribeiro - 4081040232

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Associação Caritativa – Hospital Santa Izabel Gaurama/RS 89.428.734/0017-47

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Juliana Ceolin 4472594 7070238808

2º Representante da SES/CRS Welds Rodrigo Ribeiro Bertor 3937518 90135912

Suplente Rosicler Picoli Pawlak 4226747 3058843073

Representante do Prestador Geni Madalena Kovalski - 1071318818

Suplente Leoni Lourdes Lorenzetti - 5024280496

Representante do Município Sede Alcidir Antonio Federle - 4017843981

Suplente Loreni Cezar Demarco - 1050249406

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Carine Anzzolini - 9059432329

Suplente Genorci  Maria Omizzollo - 9024074941

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Hospital Municipal de Campinas do Sul Campinas do Sul – RS 17/2000-0091829-1

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Gustavo Fernando Bianchini 3923452 7076012512

2º Representante da SES/CRS Fernanda Copatti 3922057 3097605947

Suplente Leda Maria Peres Mendes 1918338 1013679574

Representante do Prestador Docimar Bonatti - 8038922673

Suplente Sergio Zampieri Rigo - 1021538986

Representante do Município Sede Marcia Parmegiani - 4076097924

Suplente Cleusa Frozza - 3046875328

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Rafaela Fernandes - 1052684899

Suplente Daiana Batisti - 9077025964

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Associação Hospitalar Marcelinense Marcelino Ramos/RS 20.088.681/0001-07

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Vanessa Algeri 4199502 9092163915

2º Representante da SES/CRS Eliana Sandri Lira 3533255 8076097321

Suplente Raquel Alves Sobrosa
4229150 10886691

Representante do Prestador Protasio Luis Nunes Neto - 8082836522

Suplente Lucia Luchetta - 1083332112

Representante do Município Sede Jandir Cassol - 8018868847

Suplente Elisangela Davidonis - 2102794217

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Luã  Joaquim Alves Pires - 4.696.108

Suplente Janete Luiza Gasparetto - 4035589169

PRESTADOR MUNICÍPIO CNPJ Nº

Sociedade Hospitalar Nossa Senhora da Pompeia Viadutos/RS 98.714.876/0001-02

COMISSÃO NOME ID FUNC/CPF RG

1º Representante da SES/CRS Rosicler Picoli Pawlak 4226747 3058843073

2º Representante da SES/CRS Raquel Alves Sobrosa 4229150 10886691

Suplente Welds Rodrigo Ribeiro Bertor 3937518 90135902

Representante do Prestador Aline Tochetto - 6084301941

Suplente Andrea Antunes - 6092818936

Representante do Município Sede Giovan Andre Sperotto - 5084301851

Suplente Nelson Donadel - 804336616

Representante do CMS (Conselho Municipal de Saúde) Adilson Machado da Silva - 4033731524

Suplente Cintia Boncoski - 9097511861